
 

 

Návod k použití 

Model: Severin CY 7106 

Hlučnost: 80 dB 

Spotřeba : 850W 

Napětí/frekvence : 220-240V 50-60 Hz 

Délka kabelu: 6 m 

Kapacita nádoby na prach: 1,75L 

 
 
 
 



Bezsáčkový cyklónový válcový vysavač 
 
Drazí zákazníci, 
tento návod k použití obsahuje důležité tipy pro vaši bezpečnost a používání spotřebiče. Nedodržení 
návodu k obsluze může vést ke zranění osob nebo poškození spotřebiče. Návod k obsluze uschovejte. 
Při půjčení spotřebiče někomu jinému, musí být také předán návod k použití. 
Před prvním použitím spotřebiče si kompletně přečtěte návod k použití. 
 
 

Popis 
1. Sací hadice 
2. Regulátor sekundárního vzduchu 
3. Teleskopická trubice 
4. Držák příslušenství 
5. Prémiová eko podlahová hubice 
6. Hlavní jednotka 
7. Nádoba na prach s filtrační 
vložkou 
8. Předfiltr motoru (používá se v 
základním zařízení) 
9. Síťová zástrčka s napájecím 
kabelem 
10. Kryt HEPA filtru 
11. Parkovací hák 
12. Tlačítko pro zatažení napájecího 
kabelu 
13. Tlačítko napájení 
14. Rukojeť pro vyjmutí nádoby na 
prach 
15. Klapka prachového koše 
16. Tlačítko pro otevření nádoby na 
prach 
 
Bez vyobrazení: 
1 přídavný předfiltr černé nádoby na 
prach 
1 přídavný bílý filtr nádoby na prach 
1 návod k použití 
 
 
 
 

 
 
Bezpečnostní instrukce 
 
Připojení spotřebiče 
Protože je spotřebič napájen elektrickým proudem, existuje nebezpečí elektrického proudu.  
Proto: 
∙ Vysavač připojte a spusťte pouze podle údajů na typovém štítku (spodní strana spotřebiče). 
∙ Před použitím zkontrolujte spotřebič a napájecí kabel, zda nejsou poškozeny. Nikdy neprovozujte 
vadný spotřebič nebo spotřebič s vadným napájecím kabelem. 



∙ Nikdy se nepokoušejte sami opravovat spotřebič ani jeho napájecí kabel. Abyste předešli nebezpečí, 
opravy spotřebiče a napájecího kabelu smí provádět pouze náš servis. Vadný spotřebič odevzdejte 
prodejci nebo kontaktujte SEVERIN služby zákazníkům. 
∙ Neponořujte spotřebič do vody nebo jiných kapalin a neošetřujte jej kapalinami. Neprovozujte 
spotřebič venku nebo v místnostech s vysokou vlhkostí. Nemanipulujte se zapojeným spotřebičem 
mokrými rukami. 
∙ Pozor:  
∙ Ujistěte se, že napájecí kabel není zalomený, přimáčknutý nebo přejetý a že nesmí přijít do kontaktu 
se zdroji tepla, vlhkosti a ostrými hranami. Ujisti se aby se napájecí kabel nestal nebezpečím 
zakopnutí. 
∙ Netahejte ani nepřenášejte zařízení pomocí napájecího kabelu. Při odpojení zástrčky ze zásuvky, 
kabel zatáhněte dovnitř – navijte.  
∙ Pokud je to možné, nepoužívejte prodlužovací kabel. Pokud je to nevyhnutelné, používejte pouze 
jednoduché prodlužovací kabely testované GS (žádné adaptéry s více zásuvkami), které jsou určeny 
pro spotřebu energie spotřebiče. 
∙ Před čištěním nebo údržbou spotřebiče, stejně jako před výměnou příslušenství, vypněte spotřebič 
a vytáhněte zástrčku ze zásuvky. 
 
Bezpečnost konkrétních skupin lidí  
∙ Tento spotřebič mohou používat pouze děti starší 8 let a osoby se sníženými fyzickými, smyslovými 
nebo duševními schopnostmi nebo nedostatkem zkušeností a/nebo znalosti, když jsou pod dohledem 
nebo pokud byli poučeni o používání spotřebiče a rozumíte rizikům vyplývajícím z používání 
spotřebiče. 
∙ Děti si se spotřebičem nesmějí hrát nebo na spotřebiči stát nebo sedět. Čištění a uživatelskou 
údržbu nesmějí provádět děti bez dozoru. 
∙ Udržujte děti mladší 8 let v dostatečné vzdálenosti od spotřebiče a napájecího kabelu. 
∙ Obalové materiály uchovávejte mimo dosah dětí a zlikvidujte je. Jinak představují riziko udušení. 
 
Zamýšlené použití 
Spotřebič smí být používán pouze v domácnostech. Vysušte pouze vysavačem, normálně znečištěné 
podlahy nebo v závislosti na doplňcích také nábytek a čalounění. Jakékoli jiné použití 
je nevhodné a zakázané. 
Aby se předešlo zraněním, požárům a škodám, nesmí se spotřebič používat do vakua: 
∙ Lidé, zvířata a rostliny. Vždy udržujte trysky a otvory pro vysávání v dostatečné vzdálenosti 
ze všech částí těla, vlasů a oblečení. Nevysávejte v blízkosti hlavy. 
∙ Žhnoucí nebo hořící částice (jako popel, uhlíky, dřevěné uhlí, cigarety, zápalky). 
∙ Výbušné nebo hořlavé materiály nebo toner. 
∙ Voda a jiné kapaliny, např. vlhké čističe koberců. 
∙ Špičaté předměty, jako jsou skleněné úlomky, jehly nebo stavební odpad. 
∙ Jemný prach, jako je sádra, cement, jemný prach z vrtání, prášek. 
 
Označení CE 
Toto zařízení je v souladu s povinnými směrnicemi EU pro označení CE. 
 
Používání spotřebiče 
Montáž a první použití 
∙ Odstraňte ze spotřebiče všechny zbývající obaly nebo vložky. 
∙ Díly spotřebiče sestavujte pouze tehdy, když je zástrčka vytažena ze síťové zásuvky. 
∙ Sestavte spotřebič, jak je znázorněno níže, a zkontrolujte, zda jsou správně nasazena nádoba na 
prach (7) a filtry (viz také části „Vyprázdnění nádoby na prach“ a „Čištění nebo výměna předfiltru 
motoru“). 
∙ V případě potřeby zasuňte nádobu na prach (7) do přístroje, dokud nezapadne na místo. 



∙ Nasuňte sací hadici (1) na spotřebič a otáčejte s ní ve směru hodinových ručiček, dokud nezapadne 
na místo. 
∙ Nasaďte teleskopickou trubici (3) na sací hadici (1) a nastavte požadovanou délku. 
∙ Vyberte a nasaďte hubici v závislosti na vysávaném povrchu. Všechny trysky lze použít s nebo bez  
teleskopické trubice. 
∙ Nikdy nepoužívejte poškozenou trysku. Poškozená tryska může způsobit poškrábání povrchu. 
∙ Vytáhněte napájecí kabel až ke žluté značce. Pokud je odkryta červená značka, použijte tlačítko pro 
navíjení kabelu k jejímu zatažení napájecí kabelu ke žluté značce. V opačném případě může dojít k 
přetížení a poškození napájecího kabelu. 
Vyberte trysku 

1. Prémiová eko podlahová hubice (5) 
Přepínatelná podlahová hubice Premium Eco (5) má 2 možnosti nastavení: 
Pozice 1 se výborně hodí k čištění nečistot a vláken z koberců, předložek atd 
pro hloubkové čištění těchto povrchů. 
Pozice 2 je ideální pro všechny druhy hladkých tvrdých podlah 
 
 
 
 

2. Štěrbinový nástroj 
Štěrbinová hubice je vhodná pro čištění spár, prasklin pohovky a dalších 
prostor, které jsou těžko přístupné. 
 
 
 
 
 

 
3. Hubice na čalounění 
Hubice na čalounění je vhodná pro vysávání křesel, pohovek nebo jiného 
čalounění 
tkaniny. 
 
 

 
4. Držák příslušenství 
∙ Abyste měli příslušenství vždy po ruce, připevněte držák příslušenství k teleskopické trubce (3). 
∙ Připojte štěrbinový nástroj a hubici na čalounění 
 
Vysávání 
∙ Zejména při vysávání schodů se ujistěte, že jste vždy nad spotřebičem a máte ho pod kontrolou.  
Zařízení může spadnout a způsobit zranění a i se poškodit. 
∙ Při použití kartáče s rotujícími štětinami jej vždy udržujte mimo dosah lidí, zvířat, rostlin, kabelů a 
vedení. 
∙ Spotřebič používejte pouze tehdy, jsou-li nádoba na prach a filtry správně vloženy. 
∙ Sestavte spotřebič, zapojte jej do elektrické sítě a zapněte spotřebič. 
∙ Dodržujte pokyny pro čištění a údržbu výrobce podlahových krytin, koberců nebo nábytku! 
∙ Pokud dojde k náhodnému nasátí záclon nebo jiných předmětů, rychle otevřete posuvný ventil a 
uvolněte je 
znovu předměty. 



∙ Vždy se ujistěte, že používáte správný nástroj nebo hubici pro čištěný povrch. 
∙ Po použití spotřebič vypněte a odpojte od sítě. 
∙ Stiskněte tlačítko zatažení napájecího kabelu (11) a jednou rukou veďte napájecí 
kabel. 
∙ Zajistěte, aby se napájecí kabel nepohyboval nekontrolovaně s nebezpečím 
zranění v blízkosti, což může způsobit nebezpečí zakopnutí nebo poškození 
předmětů. 

 
Údržba a čištění 
Před prováděním jakékoli údržby nebo čištění spotřebiče vypněte a odpojte ze sítě zásuvky! 
 
Vyprázdnění nádoby na prach 
Nádobu na prach vyprázdněte nejlépe po každém použití. 
Poté však vyprázdněte nejpozději: 
∙ když je dosaženo značky Max, 
∙ Pokud je sací výkon nižší, než by měl být 
∙ před delším skladováním popř 
∙ před odesláním do servisního střediska. 
∙ Odpojte sací hadici (1) otáčením proti směru hodinových ručiček, stiskněte černé tlačítko (13) a 
vyjměte nádobu na prach (7). 
∙ Stiskněte tlačítko (16) na spodní straně nádoby na prach (viz obrázek), otevřete dvířka a 
vyprázdněte obsah nádoby na prach.  
∙ Obsah nádoby na prach lze vyhodit do běžného domácího odpadu, pokud neobsahuje nečistoty, 
které zakázáno v domácím odpadu. 
∙ Zavřete nádobu na prach a vložte ji do zařízení. 
 
Čištění nádoby na prach 
∙ Pravidelně čistěte nádobu na prach, zejména za následujících podmínek: 
∙ pokud se zdá, že sací výkon je snížený 
∙ před uložením spotřebiče na delší dobu 
∙ před odesláním spotřebiče do servisního střediska. 
∙ Vyjměte nádobu na prach a vyprázdněte ji, jak je uvedeno výše. Znovu zavřete klapku. 
∙ Otáčejte víkem nádoby na prach za rukojeť (14), dokud nebude zarovnáno. Sundejte víko. 
∙ Držte víko nádoby na prach za rukojeť (14), otočte motorový předfiltr na základně směrem k a 
vyjměte jej. Li 
Pokud je to nutné, vyčistěte předfiltr motoru, jak je uvedeno v části „Čištění nebo výměna předfiltru 
motoru“. 
∙ Vypláchněte nádobu na prach vodou (v případě potřeby přidejte jemný čisticí prostředek). 
∙ Nádobu na prach důkladně osušte a před opětovnou montáží ji nechte vyschnout na vzduchu. 
Nepoužívejte spotřebič, pokud není prachová nádoba je zcela suchá. 
Čištění nebo výměna předfiltru motoru 
∙ Filtr pravidelně čistěte, zejména za následujících podmínek: 
∙ Pokud je sací výkon nižší, než by měl být 
∙ před uskladněním spotřebiče na delší dobu, popř 
∙ před odesláním do servisního střediska. 
∙ Při běžném použití pro domácí účely by měl být filtr vyměněn každých 6 měsíců. 
∙ Předfiltr motoru se skládá ze dvou částí: 
∙ Sítko 
∙ Skládaný filtr 
∙ Odstraňte předfiltr motoru, jak je popsáno v části „Čištění nádoby na prach“. 
∙ Stáhněte sítko ze skládaného filtru a vyklepejte ho. 



∙ Skládaný filtr nejprve vyklepejte a poté vykartáčujte kartáčem. Uvolněné zbytky prachu pak znovu 
vyklepejte. 
∙ Oba filtry jsou omyvatelné (max. 40 °C), ale nelze je mýt v myčce ani v pračce. Filtry důkladně 
propláchněte pod tekoucí vodou. 
∙ Po vyčištění nechte sítko vyschnout při pokojové teplotě po dobu cca. 24 hodin a vyměňte ji až po 
úplném uschnutí.  
∙ Nechte skládaný filtr schnout asi 3 dny. 
∙ Když jsou díly zcela suché, umístěte sítko na skládaný filtr. cedníku a na plisování filtr musí být 
vyrovnán. Zkontrolujte, zda jsou pevně usazeny. 
Sestavte nádobu na prach 
∙ Držte víko nádoby na prach za rukojeť (14), umístěte předfiltr motoru na spodní část víka, otočte 
základnu směrem k a zajistěte jej na místě. 
∙ Nasaďte víko nádoby na prach na nádobu na prach (ujistěte se, že je zarovnané s ), poté otočte 
rukojetí (14) směrem k a zajistěte jej na místě. 
∙ Nasaďte nádobu na prach (7) do spotřebiče a zajistěte ji. 
EPA filtr: 
∙ Filtr pravidelně čistěte, zejména za následujících podmínek: 
∙ pokud se zdá, že sací výkon je snížený 
∙ před uskladněním spotřebiče na delší dobu, popř 
∙ před odesláním do servisního střediska. 
∙ Při běžném použití pro domácí účely by měl být filtr vyměněn každých 6 měsíců. 
∙ Otevřete kryt EPA filtru (9) a vyjměte filtr. 
∙ Filtr nejprve vyklepejte a poté vykartáčujte. Uvolněné zbytky prachu pak znovu vyklepejte. 
∙ EPA filtr není omyvatelný. 
∙ Vložte filtr zpět a zavřete kryt. 
 
Čištění 
∙ S krytem a napájecím kabelem se nesmí manipulovat s kapalinami a nesmí být ponořeny do kapalin 
z důvodů elektrické bezpečnosti. Utřít kryt mírně navlhčeným hadříkem a poté osušte. 
∙ K čištění nepoužívejte žádné ostré nebo drsné čisticí prostředky ani tvrdé kartáče. 
Uložení spotřebiče 
∙ Když se podlahová hubice nepoužívá, lze ji zavěsit do držáku parkovacího háku (10) nad krytem filtru 
EPA. 
Odstraňování problémů sami 
∙ Abyste předešli problémům, je důležité pravidelně vyprazdňovat nádobu na prach a využít této 
příležitosti ke kontrole filtrů a vyčistěte nebo vyměňte je podle toho, jak jsou znečištěné. 
∙ Než se obrátíte na náš zákaznický servis, zkontrolujte pomocí níže uvedené tabulky, zda nemůžete 
problém vyřešit sami. 

Problém Řešení 

V okénku se objeví indikátor výměny 

sáčku na prach. 

 

Je nutné vyměnit sáček na prach  „Výměna sáčku na prach“. Doporučujeme vám 

při této příležitosti vyčistit také filtry, „Čištění a výměna filtru“. 



Přístroj se znenadání zastaví. Vestavěná ochrana proti přehřátí se spustila (pravděpodobně kvůli naplněnému 

sáčku na prach apod.).  

V takovém případě postupujte následujícím způsobem: 

1. Přístroj vypněte. 

2. Odpojte přístroj z elektrické sítě.  

3. Odstraňte příčinu přehřátí (buď vyměňte sáček na prach „Výměna 

sáčku na prach“, vyčistěte filtry „Čištění a výměna filtru“ nebo rozpojte 

teleskopickou trubici a sací hadici a odstraňte případné překážky, které 

se uvnitř vytvořily.   

4. Při hledání příčiny přehřátí vždy zkontrolujte hadici, hubice a 

teleskopickou trubici. 

5. Zaklopte víko a znovu nasaďte veškeré příslušenství.  

6. Počkejte dalších 45 minut. Až přístroj vychladne, můžete ho znovu 

zapnout.  

Přístroj nevysává smetí příliš dobře 

a/nebo sací výkon klesá.  
Je potřeba vyměnit sáček na prach  „Výměna sáčku na prach“.Doporučujeme 

vám při této příležitosti vyčistit také filtry, „Čištění a výměna filtru“. 

 Připojená hubice není vhodná pro danou podlahovou krytinu. Vyměňte 

hubici,  „Nasazování a výměna součástí“. 

 Přepínatelná podlahová hubice není přepnuta do příslušné polohy vhodné pro 

daný povrch. Přepněte podlahovou hubici do správné polohy. „Nasazování a 

výměna součástí“. 

 Nastavení sacího výkonu možná není vhodné pro daný typ podlahové 

krytiny. Nastavte sací výkon správně,  „Nastavení sacího výkonu“. 

Kryt vysavače nelze zavřít.  Toto je bezpečnostní opatření, které zabraňuje provozu vysavače bez vloženého 

sáčku na prach. Zkontrolujte, zda jste správně vložili správný typ sáčku na prach   

 „Výměna sáčku na prach“. 

 Sáček na prach vyčnívá, a proto nelze vysavač zavřít. Zkontrolujte, zda je sáček 

na prach zcela usazený uvnitř vysavače  „Výměna sáčku na prach“.  

 
Pokud to nepomůže, kontaktujte prosím náš zákaznický servis. 
Náhradní díly a likvidace 

 
 
Likvidace 

Zařízení označená tímto symbolem musí být zlikvidována odděleně od domácího odpadu, 
protože obsahují cenné materiály, které lze recyklovat. Správná likvidace chrání životní 

prostředí a lidské zdraví. Vaše místní orgán nebo prodejce může poskytnout informace o této 
záležitosti. 


